
   

 Faktenblatt regionale Sportanlage 

 

Anlagename Hallenbad Breitenbach 

Jährliches 

Betriebsdefizit  

 

 

 

Zukünftige 

geplante  

Ausgabe 

 

 

 

 Nutzerzahlen 

  

Mitbenutzende  

Organisationen 

 

 

 

 

 
Schulische Nutzung:  23 Stunden/Woche:  47% 
Nicht schulische Nutzung: 26 Stunden/Woche  53% 

 
Defizitanteil öffentl. Nutzung in CHF/Jahr: 12'077.- 

     

Ausgaben 2020 Einnahmen 2020 

gemäss Budget         24’041 CHF 24’029 CHF 

Reinigungspersonal      12'375 CHF    

Unterhaltspersonal      10'400 CHF  

 Defizit 22’787 CHF 

46’816 CHF 46’816 CHF 

Jahr Geplante Ausgaben 

2022  

2023 Erneuerung Unterwasserbeleuchtung: 15'000 CHF 

2024 - 

2025 - 

2026 - 

2027+ -  

Jahr Eintritte 

2016 
 

Daten werden im Detail nicht erhoben. 
2017 

2018 

2019 

2020 

Organisation Jährliche Beteiligung 

Schwimmclub Laufen  8’610 CHF 

Rheumaliga Solothurn 3'117 CHF  

Aquafit 2'400 CHF 

Aquagym 720 CHF 

Heilpädagogische Sonderschule 8'000 CHF 

  

  

  

Total 22’847 CHF 


